ESTADO DE SANTA CATARINA

SUS- SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

CIR CARBONIFERA-Comissão Intergestores Regional Saúde AMREC
Balneário Rincão, Cocal do Sul, Criciúma, Forquilhinha, Içara, Lauro Muller, Morro da Fumaça, Nova Veneza, Orleans, Siderópolis, Treviso e Urussanga – 20ª Gerencia de Saúde.

RESOLUÇÃO 042/2018
A CIR da Região Carbonífera, ad referendum, e no uso de suas competências regimentais, e
Considerando o Oficio nº 227/2018 da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Veneza, informando o recurso financeiro recebido do Fundo Estadual de Saúde para o Fundo Municipal de Saúde de Nova Veneza, para a realização de exames de Média e Alta Complexidade, com objetivo de oferecer melhor atendimento aos usuários do SUS;
R E S O L V E:

Art. 1º - APROVAR a solicitação do Município de Nova Veneza, para o repasse no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) do Fundo Estadual de Saúde para o Fundo Municipal de Saúde de Nova Veneza, para pagamento de exames de Média e Alta Complexidade para os pacientes usuários do SUS.

Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 27 de dezembro de 2018.
Diego Passarela

Coordenador CIR Carbonífera